Протокол №56 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Панов Сергей Васильевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.И., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В.

п lриглашены: представители

27 октября 2011 г.

№п/п Наименование организации (ИП} Представители

1
ООО ((ВРП Групп»

Ветрова Надежда Васильевна

2
ООО ((Фирма ((Синичкин»

Синичкин Александр Петрович

3
ООО ((САНТА,,

Жигулин Вадим Константинович

4
МУП ((Людиновская служба заказчика»

Фандеева Людмила Николаевна

5
3АО ((Алгоритм;,

Савенко Илья Владимирович

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «ЛпКо».

2. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, члену НП «ЛпКо».

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Синичкин» является соискателем

Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проеюпной документации:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,
противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5 .1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. 1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7 .2. Инженерно-технические мероприятия по предупрежденmо чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продленmо
срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченmо пожарной безопасности

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию с-rроительных конструкций зданий и сооружений

Заслушан представитель ООО «Фирма «Синичкин» Синичкин А.П.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 . Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Фирма «Синичкин». Организация

допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных

и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). ·
2. Считать утратившими силу ранее выданные Свидетельства о допуске СРО-П-126-4027073892-05022010-

0021, СРО-П-126-4027073892-25032010-0059.

1.2. Общество с ограниченной ОО'}ветственностью «САНТА» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1.1. Работы по подготовке г-енерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,
противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению
срока эксплуатации и консервации

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на
основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «САНТА» Жигулин В.К.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «САНТА». Организация допущена к
проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и

технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). Работы по организации подготовки

проектной документации ООО «САНТ А» вправе выполнять при стоимости договора не более пяти

миллионов рублей.

2. Считать угратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4025008224-19042010-
оо-б.

1.3. Муниципальное унитарное предприятие «Людиновская служба заказчика» является соискателем
Свидетельства о допуске к следующи.,-и видам работ по подготовке проектной документации:
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

2

Заслуш.ан представитель МУЛ «Людшювская служба заказчика» Фан
деева ЛН

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленный вид работ МУЛ «Людиновс
кая служба заказчика».

Организация допущена к проектным работам в отношении объе
ктов капитального строительства, кроме

особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного ко
декса РФ).

2. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4024008366-1706201
1-0068Н.

1.4. Закрытое акционерное общество «Алгоритм» является соискателем Свидетельства о до
пуске к

следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1. 1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного об
ъекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линей
ного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. 1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отоплени
я, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжен
ия

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжени
я и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. 1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооруже
ний.

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации
 и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5. 7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружен
ий

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексо
в·

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и соор
ужений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и с
ооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назн
ачения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственн
ого назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назна
чения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,
 хранения, переработки и утилизации

отходов и их комплексов

6. 12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружен
ий и их комплексов

7. 1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных с
итуаций природного и техногенного

характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонт
ажу зданий и сооружений, продлению

срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безо
пасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломо
бильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаем
ым застройшиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпри
нимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ЗАО «Алгоритм» Савенко ИВ ..

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ЗАО «А
лгоритм». Организация допущена

к проектным работам в отношении объектов капитального строительс
тва, кроме особо опасных и

технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). Ра
боты по организации подготовки

проектной документации ЗАО «Алгоритм» вправе выполнять при сто
имости договора не более

пятидесяти миллионов рублей.

3

2. Считать угратившими силу ранее выдан
ные Свидетельства о допуске СРО-П-126

-4027000975-1022010-

0001, СРО-П-126-4027000975-19022010-0042.

По второму вопросу:

2.1. Общество с ограниченной ответственност
ью «ВРП Групп» является соискателе

м Свидетельства о

допуске к следующим видам работ по
подготовке проектной документации:

1.1. Работы по подготовке генерального плана зе
мельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной
организации трассы линейного объект

а

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной
организации полосы отвода линейног

о сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решени
й

3. Работы по подготовке конструктивных решен
ий

6.1. Работы по подготовке технологических реше
ний жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических реше
ний общественных зданий и сооруже

ний и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических реше
ний производственных зданий и соору

жений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических реше
ний объектов транспортного назначения

 и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических реше
ний объектов сельскохозяйственного н

азначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организаци
и строительства, сносу и демонтажу зда

ний и сооружений, продленюо

срока эксплуатации и консе
рвации

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий
 по обеспеченюо доступа маломобиль

ных групп населения

12. Работы по обследованюо строительных конст
рукций зданий и сооружений

Заслушан представитель ООО «ВРП Гр
упп» Ветрова НВ.

ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять ООО «ВРП Групп» в члены С
РО lll1 «ЛпКо».

2. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ
 ООО «ВРП Групп». Организация

допущена к проектным работам в отно
нии объектов капитального строительства

, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.
1 ГJ адостроительного кодекса РФ).

Председатель заседания

Секретарь заседания

С.В. Панов

С.В. Медведев

4